INDICAÇÃO Nº 447 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e capina no canteiro central na rua Nove, próximo à padaria e mercearia
Quitanda Almeida, bairro Jardim São João.

JUSTIFICATIVA

A população da localidade pede providências para que seja
feita a limpeza e capina do referido canteiro central, que fica entre as ruas Sete e nove.

Em função das chuvas o mato cresceu muito, gerando
muitas dificuldades na passagem dos pedestres, além de estar contribuindo para o
aparecimento de animais peçonhentos, sendo assim correndo risco de saúde à
população.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EPPEK5419JD3V5BJ
		2023-05-09T12:48:26-0300